

2013年3月21日

一時払商品の予定利率改定について

明治安田生命保険相互会社（執行役社長 松尾 憲治）は、現在の市中金利の状況等を踏まえ、下記のとおり終身保険パイオニアE <5年ごと利差配当付終身保険>の一時払契約およびエブリバディ10 <5年ごと利差配当付一時払特別終身保険>の予定利率を改定します。

記

1. 予定利率の改定

(1) 概要

プレスリリース「保険料率等の改定について」（2013年2月22日付）において、終身保険パイオニアE <5年ごと利差配当付終身保険>の一時払契約およびエブリバディ10 <5年ごと利差配当付一時払特別終身保険>の予定利率は、直前の市中金利の状況等を踏まえ決定することとしており、今般、両商品の予定利率を決定しましたので、以下のとおり改定します。

(2) 対象商品の予定利率

対象となる保険種類・払込方法	改定後	現行
終身保険パイオニアE〔一時払〕 <5年ごと利差配当付終身保険>	1.00%	1.25%
エブリバディ10 <5年ごと利差配当付一時払特別終身保険>	1.00%	1.10%

(3) 改定実施時期

2013年4月2日契約日分より

2. 保険料例

(1) 終身保険パイオニアE〔一時払〕＜5年ごと利差配当付終身保険＞

【一時払保険料】死亡保険金額：1,000万円

加入年齢	男性		女性	
		現行比		現行比
40歳	7,630,300円	109.2%	7,302,900円	110.6%
50歳	8,143,300円	107.1%	7,797,600円	108.5%
60歳	8,662,200円	105.1%	8,318,700円	106.4%

(2) エブリバディ10＜5年ごと利差配当付一時払特別終身保険＞

【死亡保険金額（第2保険期間）】一時払保険料：1,000万円

加入年齢／ 第1保険期間	男性		女性	
		現行比		現行比
50歳／10年	1,243万円	97.0%	1,294万円	96.6%
60歳／10年	1,174万円	97.8%	1,212万円	97.3%
70歳／10年	1,121万円	98.1%	1,144万円	97.9%

以上